ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 августа 2021 года       № 76-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 30.05.2019 №40-р «Об
утверждении порядка исполнения
полномочий по финансовому обеспечению
выплаты компенсации педагогическим
работникам за работу по подготовке и
проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования на территории
Сосновского муниципального района
Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Законом Нижегородской области от 03.11.2020 № 125-З

«О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования», Земское собрание

решило:

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 30.05.2019 №40-р

«Об утверждении порядка исполнения полномочий по финансовому

обеспечению выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области» (далее – решение, Порядок) изменения следующего

содержания:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка исполнения полномочий по финансовому

обеспечению выплаты компенсации педагогическим и иным работникам

муниципальных образовательных организаций за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Сосновского муниципального района Нижегородской области».

1.2. В пункте 1 решения после слов «педагогическим работникам»

заменить словами «педагогическим и иным работникам муниципальных

образовательных организаций».

1.3. В наименовании Порядка слова «педагогическим работникам»

заменить словами «педагогическим и иным работникам муниципальных

образовательных организаций».

1.4. В пунктах 2-5 Порядка после слов «педагогическим работникам»

заменить словами «педагогическим и иным работникам муниципальных

образовательных организаций».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника

управления образования Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (Хохлов В.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Сосновский вестник» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин